
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 1 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 10 от 22 марта 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 2 
 

Содержание: 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

3. 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 143 от 18.03.2024 « О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 18.01.2019 № 20 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» 

 

 Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 150 от 21.03.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 26.12.2023 № 931 «О 

реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 151 от 21.03.2024 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 25.05.2017 № 287 «О создании 

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

  3 

 

 

 

 

 

 

 23 

 

 

 

 

 

 26 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 3 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 18 марта 2024 года                                                                          № 143                         

г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 18.01.2019 № 20 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 

        

На основании Федерального закона Российской Федерации № 89-ФЗ от 

24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», в соответствии с 

пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Администрация Тарского городского поселения постановляет: 

        1.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

18.01.2020 года № 20 изложить в следующей редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

       2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Начальника отдела городского хозяйства – Заместителя Главы Тарского 

городского поселения Сомолов А.С. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский                         

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 4 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 5 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 6 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 7 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 8 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10  Страница 9 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 10 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 11 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 12 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 13 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 14 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 15 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 16 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 17 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 18 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 19 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 20 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 21 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 22 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 23 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 марта 2024 года                             № 150 
г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26.12.2023 № 931 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1569, Администрация Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области постановляет: 

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 26.12.2023 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 24 
 

№ 931 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1. Приложения № 2 Постановления дополнить строками 

следующего содержания: 

 

 

№ 

п\п 

Наименование главных 

администраторов 

доходов местного 

бюджета и 

закрепляемых за ними 

видов (подвидов) 

доходов местного 

бюджета 

Код 

главно

го 

админ

и-

страто

ра 

доходо

в 

бюдже

та 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида 

доходов бюджета 

   

Груп-

па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 

доходо

в 

Статья 

дохо-дов 

Подс

та  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвид

а 

доходо

в 

бюдже

та 

Аналити

-ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   

1 

Плата по соглашениям 

об установлении 

сервитута, 

заключенным 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений 

622 1 11 05 313 13 0000 120 

    

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 25 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                              И.А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 26 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 марта 2024 года                  № 151 

г. Тара 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 25.05.2017 № 287 «О создании комиссии по разработке схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», статьей 2 Закона Омской области от 06.04.2010  

№ 1248-ОЗ «О регулировании торговой деятельности в Омской области», 

Приказом Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года  

№ 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов», Порядком размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, утвержденным Решением Совета Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

26.07.2016  

№ 110/16 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области», Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в связи с кадровыми изменениями Администрация 

Тарского городского поселения постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 25.05.2017  

№ 287 «О создании комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Тарского городского 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 27 
 

поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

25.05.2017 № 287 «О создании комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» изложить в 

следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Тарского                                                                         

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 22.03.2024 г.  № 10 Страница 28 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от 21 марта 2024 года № 151 

 

 

Состав комиссии по разработке схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Дегтярева 

Валентина 

Викторовна 

  

управляющий делами Администрации Тарского 

городского поселения, председатель комиссии; 

 

Баженова Римма 

Анатольевна 

Исполняющий обязанности руководителя 

Муниципального бюджетного учреждения «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского 

поселения», заместитель председателя комиссии; 

 

Любащенко Олеся 

Викторовна 

 

ведущий специалист финансово-экономического 

отдела Администрации Тарского городского 

поселения, секретарь; 

Члены комиссии:  

 

Трифанова 

Елизавета 

Николаевна 

 

Уткин Дмитрий 

Петрович 

 

ведущий специалист финансово-экономического 

отдела Администрации Тарского городского 

поселения; 

 

 

ведущий специалист организационно-правового отдела 

Администрации Тарского городского поселения; 

 

Колупаев Павел 

Анатольевич 

председатель Совета Тарского городского поселения 

(по согласованию); 

 

Сумина Евгения 

Валерьевна 

депутат Совета Тарского городского поселения (по 

согласованию). 

 

 

 


